
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  

DECANATO 

 

 

 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática – Decanato 2° piso / Av. Germán Amézaga Nº 375, Ciudad Universitaria, Lima 1 

Teléfono: 6197000 anexos 3602 y 3617 / RUC 20148092282 
 
 
 

VISTO, el expediente  digital  F2090-20220000095, de  fecha   04 de junio del 2022,   de   

la Facultad  de Ingeniería de Sistemas e Informática, sobre DEJAR SIN VIGENCIA LA 

ESCUELA 0 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución Rectoral  N° 08393-CR-96 de feha 30 de diciembre de 1996 a 

partir del año académico 1997 se crea la Escuela Académico Profesional de Ingeniería de 

Sistemas; 

 

Que mediante  Resolución Rectoral N° 09461-CR-00 de fecha 30 de octubre de 2000 se 

aprueba la creación de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 

 

Que al crearse la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, se considera como 

primigenia a la  escuela 1, sin tomar en cuenta que existía la Escuela  0, que para entonces 

pertenecía al Vicerrectorado AcadémicoPregrado. Debiendo pasar todos los alumnos que 

aún pertenecen a la Escuela 0 a la Escuela 1; 

 

Que con oficio N° 000173-2022-VDA-FISI/UNMSM de fecha 04 de junio de 2022 la 

Vicedecana Académica solicita al Vicerrectorado Académico Pregrado, autorización de 

emisión de Resolución Decanal para dejar sin vigencia  la Escuela  0,  de la Escuela 

Profesional de Ingeniería de Sistemas,  de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática; 

 

Que con Proveído N° 000320-2022-A-VRAP/UNMSM de fecha 08 de junio de 2022, el 

Vicerrectorado Académico devuelve el expediente a la Facultad de Ingeniería de Sistemas 

e Informática  para la emisión de la Resolución de Decanato, previo acuerdo el Consejo de 

Facultad. Luego retorne al Vicerrectorado Académico para Informe Técnico; 

 

Que, el Consejo de Facultad N° 24, en su sesión Ordinaria  N° 13  del 14 de julio del 2022 

aprobó por unanimidad  la emisión de la Resolución Decanal para dejar sin vigencia a la 

Escuela 0 de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, de la Facultad de Ingeniería 

de Sistemas e Informática; y 

 

 Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor decano de la Facultad de Ingeniería 

de Sistemas e Informática, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos; 

 

SE RESUELVE: 

 

1. Dejar sin vigencia a la Escuela 0 de la Escuela Profesional de Ingeniería de 

Sistemas, de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, por las 

consideraciones expuestas. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DMHYMPJ



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  

DECANATO 

 

 

 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática – Decanato 2° piso / Av. Germán Amézaga Nº 375, Ciudad Universitaria, Lima 1 

Teléfono: 6197000 anexos 3602 y 3617 / RUC 20148092282 
 
 
 

2. Migrar a todos los estudiantes que a  la fecha están activos en la Escuela 0,  a la 

Escuela 1. 

 

3. Encargar, al Vicedecanato Académico Pregrado y a la Facultad de Ingeniería de 

Sistemas e Informática el cumplimiento de la presente Resolución de Decanato. 

 

4. Elevar, la presente Resolución de Decanato al Rectorado de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos, para su ratificación. 

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 

 

           Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción          Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz 

                   Vicedecana Académica                                            Decano 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DMHYMPJ


		2022-08-31T11:40:23-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000691-2022-D-FISI/UNMSM
	2022-08-31T14:34:54-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




